ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Ns_

~~| Г"
6 перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на зимнюю промежуточную

j Аттестацию 2015/2016 учебного года

По основным образовательным
программам бакалавриата
по направлению 40.03.01
«Юриспруденция», 030900]
«Юриспруденция»
очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень зачётов и экзаменов, выносимых на зимнюю промежуточную
аттестацию 2015/2016 учебного года:

Уровень / Ступень образования — бакалавриат
Код и наименование направления — 40.03.01 «Юриспруденция»
Наименование образовательной программы — Юриспруденция
1 курс, учебный план per. № 15\5031\1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
История отечественного права и государства зачёт 2
История права и государства зарубежных стран зачёт 2
История правовых и политических учений экзамен 4
История России зачёт 2
Конституционное право зачёт 3
Латинский язык зачёт 1
Логика зачёт 2
Основы информационной культуры зачёт 1
Правоохранительные органы экзамен 4
Римское право экзамен 4

L

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Теория права и государства зачёт 2
Экономика экзамен 3

2 курс, учебный план per. № 14\5031\1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Уголовное право (общая часть) экзамен 5
Административное право зачёт 2
Таможенное право экзамен 4
Гражданское право (общая часть) экзамен 5
Юридическая психология зачёт 2
Философия экзамен 3
Дисциплина по выбору:
Правовые основы бухгалтерского учета
Применение и толкование гражданских законов
Прокурорский надзор
Особенности политического процесса в Российской
Федерации

зачет 2

Дисциплина по выбору:
Правопреемство по римскому гражданскому праву
Судебная психиатрия
Журналистские расследования
Толкование права
История русской культуры

зачет 2

Дисциплина по выбору:
Правовое регулирование отношений в сети Интернет
История и теория адвокатуры
Средства массовой информации: юридические аспекты
деятельности
Введение в спортивное право

зачет 2

Английский язык: (траектория 1) зачет 4
Английский язык: (траектория 3) зачет 3

Уровень / Ступень образования — бакалавриат
Код и наименование направления — 030900 «Юриспруденция»
Наименование образовательной программы — Юриспруденция

3 курс, учебный план per. № 13/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Уголовное право (особенная часть) экзамен 5
Г ражданское право (особенная часть) экзамен 5

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Уголовный процесс экзамен 5

Трудовое право зачёт 2
Финансовое право зачёт 2
Гражданский процесс зачёт 2
Ораторское искусство зачёт 2
Английский язык: (траектория 1) зачет 3

Английский язык: (траектория 3) зачет 3
Английский язык: (траектория 4) экзамен 2
ФАКУЛЬТАТИВЫ
Прокурорский надзор за исполнением законов и
законностью правовых актов

зачёт 1

4 курс, учебный план per. № 12/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Международное частное право экзамен 4
Коммерческое право экзамен 5
Криминалистика зачёт 2
Налоговое право, часть 1 экзамен 4
Учебная практика зачёт 2
Муниципальное право России экзамен 4
Экологическое право экзамен 5
Английский язык: (траектория 1) зачет 3

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова